
Contacto

Teléfono +34 921181700
Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2803/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación de colector en calle Menacho (DANA 2023)

Reparación de colector en calle Menacho por los daños producidos por la DANA 2023Descripción 
Valor estimado del contrato 123.453,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.378,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.453,41 EUR.

Clasificación CPV
45246100 - Construcción de muros de encauzamiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(40400) El Espinar España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ICR CONSTRUCCION Y SOSTENIBILIDAD S.L.
NIF B16339905
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. ARANZANA NUM 39 1º B
(47195) ARROYO DE LA ENCOMIENDA España

Contacto

Teléfono 983049763
Correo Electrónico carlos.rodriguez@icrprojectmanager.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.310,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.585,38 EUR.

Motivación

Motivación Puntuación 100 puntos
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Siete días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AyTn5ImO6Vio8/0Y5NbBxZlnxax0cL916jWA%2B6laYPntdo9u2Z2rLBNuFHFpPh5Y6FIhpEz4tsZbisNtjFyPfsdaTOiySpWlZGju8/pOwKwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La atribución de puntuaciones a las ofertas se realizará a razón de 1 punto por cada medioExpresión de evaluación 

año de ampliación de dicho plazo, con un máximo de 5 años de ampliación (6 años en total). La garantía lo será tanto
del material instalado como de la correcta instalación del mismo.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Pi=((Plic-OFi))/((Plic-OFmin)) x 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jQFel3RG5v0UqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000014154636 |  2024-000969071 | Fri, 13 Sep 2024 10:02:43:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90088293886588263755971527103247197887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jQFel3RG5v0UqXM96WStVA%3D%3D

